Quia egregius de Graciis secretarius signavit territorium concessum 
consilio cum ducali cel. residenti, fuit conclusum quod eidem duo 
testoni detur. 

Laqueriis, tubicenis et aliis vocatis heyraulx vinum petentibus pro 
jocundo et desiderato adventu illu. d. ducis Sabaudie, detur scuti très 
ad solem inter eosdem dividendi. 

Veneris xiija aprilis. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyno ; — 
Versonnex, Roget, Leamon, R. Nycolay, Paquet, Bueti, Nerguaz, 
Vaudo, C. Hugonis, Vuarambert, Grueti. 

Ille pauper burgensis non habens unde suam possit solvere borgesiam, 
nimia paupertate proph dolor percussus, deleatur et cancelletur de libro 
burgensium nec a modo gaudeat franchesia, solutis prius pecuniis n. 
sindicis et aliis officiariis per alios burgenses solvi solitis. 

Conclusione de laqueriis facta non obstante, fuit denuo conclusum 
quod unus scutus auri detur, et sic duo auri scuti. 

Roleto Nycolay fiat mandatum de somma quindecim fiorenorum 
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parvi ponderis, duorum grossorum et septem denariorum, pro causis 
in rotulo etc. — (Levatum est.) 

(11) Martis xviija aprilis. — Sindici quatuor; —Versonnex, Or¬ 
sieres, M. Nerguaz, Bueti, R. Nycolay, Nanto, Prepositi, Jo. Nerguaz, 
C. Hugonis, Leamon, Vuarambert, H. Emonyni. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum vigillibus de somma tri- 
ginta quinque fiorenorum parvi ponderis, pro stipendiis termini festi 
Pasche. 

(Lacqueriis.) — Lacqueriis illu. et r. d. nostri Gebenn. episcopi et 
principis petentibus vinum sibi dari, fuit conclusum quod nichil eisdem 
detur. 

(Hospitale.) — Hospitalario floreni triginta detur pro stipendiis dari 
solitis presbitero et officiariis hospitalis pestifferi. — (Levatum est.) 

Vigilles constituuntur messiliarii pro anno presenti. Qui juraverunt 
in forma etc. 

Jovis sancta xxa aprilis. — Sindici quatuor ; — Orsieres, Roget, 
Nanto, Nerguaz, Vaudo, Lyonardi, Pichon, Grueti, Paquet,Versonnex, 
M. Nerguaz. 

Ille decanus qui est carceratus in Domo episcopali relaxetur, et solvat 
duos scutos auri thesaurario, et de residuo fidejubeat discrecione the- 
saurarii. 

(Predicatori.) — Predicatori detur vj scuti ad solem, quia homo pro¬ 
fonde sciencie est. 

Die Martis xxva aprilis. — Sindici quatuor; — Roget, Jo. Nerguaz, 
My. Nerguaz, Emonyni, Vaudo, Mara, R. Nycolay, Prepositi, Lyo¬ 
nardi, C. Hugonis, Vuarambert, Nanto. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo Nepotis de somma xxiiij s. 
vj d. pro causis in rotulo etc. 

Die xxviija aprilis. — Sindici quatuor ; — Roget, Bueti, Mara, Grueti, 
Vaudo, Pichon, Prepositi, Lyonardi, Leamon, M. Nerguaz. 

(Designerius.) — Henricus Bochuti constituitur designerius carrerie 
du Boulo, qui juravit in forma etc. 
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(Designerius.) — Magister Jacobus Gerdillis admictitur in designe- 
rium carrerie Magdalenes, qui juravit etc. 

(Burgensis gratis.) — Honorabilis vir AnthoniusVerjon, condurerius 
illu. et (et) r. d. nostri Gebenn. episcopi, admictitur in burgensem 
contemplacione ipsius domini, qui juravit in forma solita. — (Levatum 

est.) 

(Burgensis.) — Egregius Nycolaus filius quondam Johannis Fabri, 
de Bona, admictitur in burgensem pro et mediantibus viij ff.—(Leva¬ 

tum est.) 

Viso rotulo per Lect exhibito, fuit conclusum quod loquatur abbati 
civitatis, qui vice repetita dixit solvere velle timpanos Allemagnie super 
tercentum florenis parvi ponderis per ipsum receptis pro rebus superius 
declaratis. 

(12) Die secunda mensis maii. — Sindici quatuor; — Roget,Paquet, 
Nanto, Nerguaz, Leamon. 

De detento in Insula, fuit conclusum quod, prandio celebrato, exa- 
minetur detentus ut veritas ex ore ejus eruatur. 

Expense facte in causa relicte domini Trium Foncium contra n. Pe¬ 
trum de Versonnex ascendunt ad quinquaginta quatuor florenos parvi 
ponderis et quinque solidos monete. 

Die Veneris va maii. — Sindici quatuor ; — P. Versonnex, G. Roget, 
R. Nycolay, Leamon, Paquet, Nanto, M. Nerguaz, Jo. Nerguaz, Lyo- 
nardi, Bueti, Vuarambert. 

Evocetur ad Martis consilium quinquaginarium quo gabella super 
vino venali adhuc per unum annum proximum imponatur, pro debitis 
quibus civitas est obnoxia persolvendis. 

(Admodiacio.) — Plathea Molaris extitit per n. sindicos honorabili 
Roleto Nycolay admodiata, per unum annum proximum die prima 
hujus maii incohatum et simili die finiendum, precio septem floreno- 
rum cum dimidio solvendorum terminis assuetis. Promictentes ipse 
partes etc. ; renunciantes etc. Actum in Domo communi, presentibus 
quibus supra. 

Fiant cride de quoquinis, elemosina et infectis morbo pestiffero, ne 
quis civitatem intrare présumât. 
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Die Martis ixa maii, in Domo communi consilium quinquaginarium 
extitit celebratum, in quo subscripti interfuerunt et sermo factus extitit 
de rebus subscriptis. 

Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignyno, A. Gule ; — P. Versonnex, 
Nanto, Roget, Bueti, Vaudo, Grueti, Paquet, M. Nerguaz, P. Orsieres, 
Vuarambert, C. Chicandi, Jo. Mara,_ Lyonardi, Ny. Gentilis, Octi- 
mandus Aygre, C. Colini, de Ulmo, Jo. Balli, G. Curti, Ja. Nepotis, 
H. pictor, Le Lorrens, Bachodi, Grassie, Bessonet, Leamon, Hospitis, 
P. Pocterelli, R. Nycolay, m. Henricus, Emonyni, P. patisserius, Ja. 
Bel, Ja. de Grissenay, Jolyti, Jo. Nerguaz, Cadoz, P. Barberii, Fusserii, 
(C. Chicandi,) Bertellier, Baudichon, m. Franciscus, de Fonte, Ny. 
Fabri, Jo. Velluti, P. Rosset, Millanoys, L. Curteti. 

Expositis oneribus civitatis in quorum supra presencia per n. consin- 
dicum Levrerii, de gabella vini imponenda pro oneribus et debitis per¬ 
solvendis creditoribus quibus civitas est obnoxia, in somma mille et 
quatercentum florenorum pluri salvo, et, votis per inibi astantes auditis 
super hujusmodi re, fuit conclusum, majorem insequendo oppinionem, 
quod continuetur gabella adhuc per unum annum, et proclametur ut 
moris est, et in claustro admodietur et plus offerenti expediatur. 

(13) De macellariis, quia sunt absentes, ideo ad Veneris remictuntur. 
Mandatur thesaurario quod solvat relicte Sapientis sommam in rotulo 

descriptam, etc. — (Levatum est.) 

Equidem egregio Grueti, de somma in rotulo descripta. 

Veneris xija maii. — Sindici quatuor ; — Roget, Bueti, Leamon, 
Nanto, Nerguaz, Vaudo, Lyonardi, Jo. Nerguaz, C. Hugonis, Pichon, 
Vuarambert. 

De macellariis sermone facto, ad Veneris remictuntur. 
Nomina macellariorum : Franciscus Villaris, P. Rosset, Chambet, L. 

Durandi, G. Barme, Jo. Sermodi, P. Gerdillis, Jullianus Bergerat, G. 
Regis, Volandi, Franciscus Mistralis, P. Pastoris, P. Gardet, Jo. Pro¬ 
vient, G. de Ponte, Jo. Gerdillis, Jo. Danellet, L. Dubie, Ja. Comitis, 
(P. Pastoris). 

(Macellarii.) — Suprascriptis macellariis ibidem existentibus, ex ma- 
tura consilii deliberacione fuit dictum quod, hinc ad festum Magdale¬ 
nes, vendant carnes bovinales très fortes pro libra, et muthonales viij 
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denarios. Qui consentire recusarunt, dicentes id facere non posse sine 
ipsorum detrimento. 

Martis xvja maii. — Sindici quatuor ; — Orsieres, Roget, Bueti, 
Grueti, R. Nycolay, Leamon, Prepositi, Pichon, Vaudo, Vuarambert, 
Borgali, Versonnex, d. vicedompnus. 

Visa lictera missiva destinanda apud Chamberiacum r. provinciali et 
gubernatoribus provincie, fuit conclusum quod destinetur modo quo 
jacet. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Guilliermo 
Curti viginti florenos parvi ponderis donatos pro gratis serviciis, labo- 
ribusque et pena in civitatis negociis sumptis. 

Veneris xix* maii. — Sindici quatuor ; — Orsieres, Versonnex, Ro¬ 
get, Bueti, Mara, R. Nycolay, Leamon, Paquet, Nanto, Nerguaz, Lyo- 
nardi, Borjali. 

De rege archeriorum seu architenencium sermone facto, quia mater 
ipsius omnium bonorum usuffructuaria est, conclusum fuit quod non 
gaudeat libertatibus et immunitatibus in lictera descriptis nisi in eo 
statu in quo erat tenjpore quo rexeffectus est, et gaudeat de suo proprio. 

Equidem de Johanne Balli, rege balistariorum, causis et racionibus 
in lictera descriptis obstantibus, immunitatibus non gaudeat, ut jura 
civitatis serventur illesa. 

Custodibus portarum pro tempore preterito, unicuique fiat satisfacio 
de somma duorum floreporum, et, ex nunc, florenus unus detur porti- 
toribus deputatis. 

(14) Admodiacio gabelle seu impositi vini venalis. 

Anno Domini m» quingentesimo octavo, indicione undecima cum 
eodem anno sumpta, et die décima nona mensis maii, factis proclama- 
cionibus debitis per preconem communem civitatis, in claustro Sancti 
Petri Gebenn., candela incensa etinde extincta ut morisest, nobiles Pe¬ 
trus Levrerii, Petrus de Fernex, Hugonynus de Burdignyno et Amedeus 
Gule, sindici et sindicario nomine civitatis, admodiaverunt et in admo- 
diacionem tradunt impositum seu gabellam vini venalis et malvatici 
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cum pertinenciis solitis, honorabili viro Anthonio Millanesii, appothe- 
cario et burgensi Gebenn., presenti etc., cum honore et onere etc., eidem 
tanquam plus offerenti, per unum annum integrum die crastina inco- 
handum et simili die finiendum anno prius revoluto, sub firma mille 
septem centum et decem florenorum auri parvi ponderis solvendorum 
terminis assuetis etc. in manibus receptoris emolumentorum dicte civi¬ 
tatis, qui nunc est et qui pro tempore fuerit etc. ; ita quod unusquisque 
vinum vendens solvere teneatur pro quolibet floreno unus grossus mo- 
nete, et pro quolibet carlato malvatici octo solidi monete. Promictentes 
ipse partes etc. et dictus Millanoys ydonee cavere etc. ; submictens se 
et bona sua etc. ; eciam ad exigendum more debitorum fiscalium etc. ; 
cum renunciacionibusetclausulisintalibus opportunis. Actum Gebenn., 
in claustro Sancti Petri Gebenn., presentibus ibidem honorabilibus viris 
Glaudio Pensabini, Roleto Nycolay, magistro Hugone pictore et plu- 
ribus aliis testibus ad premissa astantibus, vocatis et rogatis. 

Montyon. 

Anno Domini millesimo quingentesimo octavo, indicione undecima 
et die vigesima sexta maii, in mis notarii etc., constitutus honorabilis 
Anthonius Millanesii, firmarius gabelle vini, principalis, et, ad ejus 
preces et requisicionem, se dant et constituunt fidejussores et princi¬ 
pales insolidum, videlicet Mermetus de Ulmo et Stephanus Pecolat, et 
quilibet ipsorum principaliter et insolidum solvere promictunt, eorum 
mediantibus juramentis etc., sommam in admodiacione descriptam, ter¬ 
minis assuetis, etc. ; submictentes se ad exigendum more debitorum 
fiscalium ; promictentes etc.; cum promissionibus et renunciacionibus 
etc. Actum in Domo communi, presentibus n. Guilliermo Roget et 
Petro Versonnay, testibus etc. 

Montyon. 

Martis xxiija maii. — Sindici quatuor ; — Roget, Paquet, Bueti, 
Leamon, R. Nycolay, Jo. Nerguaz, M. Nerguaz, Lyonardi, Orsieres, 
Versonnex, Pichon. 

Ille barbitonsor peste infectus non intret appothecam, graviora evi- 
tare volentes. 

Visa minuta donacionis pascuorum ultra Sancti Gervasii burgum 
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facte per illu. d. Sabaudie ducem communitati Gebenn.1, fuit conclusum 
dari debere, tam dominoValisysserie quam presidenti et secretario, videli¬ 
cet viginti scutos auri ipsis per n. sindicos distribuendos, et non ultra. 

Socii colovrina ludentes supersedeant usque ad adventum r. d. Lau- 
sanensis episcopi. 

Die Veneris xxvja maii. — Sindici quatuor; —Roget, Bueti, Paquet, 
Versonnex, C. Hugonis, Vuarambert, Prepositi, M. Nerguaz. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum G. Curti de somma viginti 
florenorum parvi ponderis pro gratis serviciis. 

Auditis que exposuit dominus de Arlo parte dominorum de cappitulo 
ad causam hospitalis Magdalenes, cujus occasione plures peste sunt in- 
fecti, ut in alium locum transferatur, fuit conclusum quod tollatur et 
mutetur in alium locum cum aliis in civitate existentibus, si possibile 
sit, et in unum convertantur, juvamine et expensis, saltern in parte, 
dictorum dominorum de cappitulo. 

(15) Marlis penuliima maii. — Sindici quatuor; — P. Orsieres, 
Nerguaz, Mara, Grueti, Nanto, Pichon, Vuarambert. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum honorabilibus C. Chicandi et Roleto 
Nycolay, de somma decent florenorum parvi ponderis, pro causis et 
racionibus in rotulo exaratis. — (Levatum est.) 

(Admodiacio.) — N. Petrus Levrerii, Petrus de Fernex, Hugoninus de 
Burdignyno et Amedeus Gule, sindici et sindicario nomine communi- 
tatis Gebenn., de quorum supra voluntate, admodiant furnum Domus 
communis Petro Maniglerii, presenti etc., per spacium trium annorum 
die décima quarta hujus incohatorum et simili die finiendorum annis 
prius revolutis, precio viginti florenorum parvi ponderis et ducentum 
facinarum pro quolibet anno, solvendorum terminis assuetis etc. ; pro- 
mictentes ipse partes etc. ; renunciantes etc. ; cum clausulis opportunis. 
Actum Gebenn. in Domo communi, presentibus quibus supra etc. 

Montyon. 

1 Donation faite à la Ville, par le duc Charles III, en faveur de l’hôpital 
des pestiférés, datée de Genève, 26 mai i5o8, Arch, de Genève, P. H., 
n» 853 (original sur parchemin, avec sceau); impr. dans M. D. G., t. III, 
p. 467 (cf. p. 313). 
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Quia orta est différencia inter nobiles sindicos et consules hujus civi¬ 
tatis ex una, et Johannem Balli, regem balistariorum, et socios balista 
ludentes ex alia, eo quia petunt regem fore et esse franchum et exemp- 
tum ab omnibus gabellis et aliis in licteris privilegiorum expressis, fuit 
conclusum quod hujusmodi negocium tangit in parte illu. et reveren. 
d. episcopum et principem ; et ipsis fiat responcio quod r. d. vicarius et 
consilium épiscopale cognoscant, quibus obtemperare volunt et facere 
quod per eosdem fuerit ordinatum et cognitum, quo hec controversia 
fine debito terminetur et per eosdem omnimoda fiat decisio. 

Die Veneris 2« jugnii. — Sindici quatuor ; — Orsieres, Bueti, Mara, 
R. Nycolay, Leamon, Nanto, Prepositi, Vaudo, Lyonardi, Pichon, Vua¬ 
rambert, Borjali. 

Rescribatur in favorem fratris Marchepalluz, r.d. provinciali provincie 
Sancti Bonaventure. 

De Johanne Balli, rege balistariorum, fuit conclusum quod nobiles 
sindici instent erga r. d. vicarium ut consilium épiscopale, prandio 
sumpto, celebretur, in quo videatur an dictus Balli privilegio in licteris 
comprehenso gaudere debeat aut non, et per eosdem totalis fiat decisio. 

(De abbate.) — De abbate civitatis et monachis dicte abbacie, quia 
quamplures juvenes in florida etate existentes tempus innane conterunt, 
suisque mercanciis et clericatura relictis, abbatis et monacorum sectan- 
tur vestigia cum maximo ipsorum et civitatis seu reipublice detrimento, 
fuit conclusum quod n. sindici loquantur illu. et r. d. episcopo et prin- 
cipi civitatis, cui placeat abbati abbaciam prohibere, nec illam a modo 
in antea manutenere présumât, et a ceptis désistât. 

Mandatur thesaurario quod solvat Guilliermo de Bosco sommam in 
rotulo descriptam, pro causis in rotulo exaratis. — (Levatum est.) 

Conclusione de portitoribus facta non obstante, denuo concluditur 
quod portitori porte Rippe detur floreni duo parvi ponderis pro singulo 
anno quo claves custodire voluerit. 

(16) Die Martis sexta jugnii. — Sindici quatuor ; — Roget, Bueti, 
Grueti, Paquet, Nanto, Prepositi, Vuaudo, Lyonardi, Jo. Nerguaz, C. 
Hugonis, Pichon, Vuarambert, R. Nycolay. 

De fimis existentibus in stratis seu carreriis publicis, fuit conclusum 
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quod reperiatur auriga qui mercede condigna ducat fimum ad pratum 
seu pascua communitatis quo immundicies civitatis tollantur et admo- 
veantur. 

De cabareto existente subtus alam Domus communis, quia admodia- 
tarius suas carnes assatas vendere nequit, presertim diebus quibus cause 
consilii ducalis teneri sunt solite1, eidem pro quolibet mense reverbe- 
rentursolidi duo quamdiu ducalis celsitudo moram trahet in hac civitate. 

Die Veneris ixa jugnii. — Sindici quatuor; — Versonnex, Roget, 
Bueti, Nanto, Vaudo, Pichon, Leamon, Grueti, Lyonardi, Prepositi, 
Orsieres, Nerguaz, C. Hugonis, M. Nerguaz. 

(Laudimium levatum.) — De laudimi[di]o fiendo venerando d. Jo¬ 
hanni de Lornex, canonico Gebenn., fuit conclusum quod pars dimidia 
eidem detur. 

Die xija jugnii, consilium quinquaginarium extitit celebratum in quo 
interfuerunt subscripti, et, sermone facto de rebus subscriptis, fuit con¬ 
clusum prout infra videbitur.